
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/431/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek i zasad pobierania opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U.2023.40 z dnia 2023.01.05) 

o samorządzie gminnym oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

(Dz.U.2023.70 z dnia 2023.01.10) o podatkach i opłatach lokalnych oraz  art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Miejska we Wschowie: 

1) wprowadza opłatę targową na terenie Miasta i Gminy Wschowa; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 1. Określa się stawkę dzienną opłaty targowej, pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku 

miejskim w następującej wysokości:  

1) przy sprzedaży z pojazdu silnikowego lub przyczepy za 1m
2 
zajętej powierzchni = 4,50zł 

2) przy sprzedaży na wyznaczonym placu niezadaszonym za 1m
2
 zajętej powierzchni = 3,00zł 

2. Określa się stawkę dzienną opłaty targowej w miejscach, w których prowadzony jest handel na terenie 

sołectw Gminy Wschowa za 1m
2
 zajętej powierzchni w wysokości = 3,00zł.  

3. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty = 953,38zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Na inkasenta opłaty targowej w mieście Wschowa wyznacza się pana Jacka Hofmańskiego - pracownika 

ZUK Wschowa sp. z o.o z siedzibą we Wschowie przy ulicy Daszyńskiego 10, a na terenach wiejskich 

- sołtysów: 

- Krzysztofa Rękosia dla sołectwa Dębowej Łęki, 

- Marka Szewczyka dla sołectwa Hetmanice, 

- Natalię Kowalczykowską-Ragan dla sołectwa Kandlewo, 

- Arkadiusza Brzechwa dla sołectwa Konradowo, 

- Sabinę Brambor dla sołectwa Lgiń, 

- Krystiana Swojaka dla sołectwa Łęgoń, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 360



- Katarzynę Mocek dla sołectwa Łysiny, 

- Eugeniusza Jurkowskiego dla sołectwa Nowea Wieś, 

- Tomasza Śliwińskiego dla sołectwa Olbrachcice, 

- Krzysztofa Michalewicza dla sołectwa Osowa Sień, 

- Jadwigę Jaromin dla sołectwa Przyczyna Dolna, 

- Ryszarda Grysa dla sołectwa Przyczyna Górna, 

- Agnieszkę Nachaj dla sołectwa Siedlnica, 

- Marię Frąckowiak dla sołectwa Tylewice, 

- Kazimierza Sobczuka dla sołectwa Wygnańczyce. 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

4. Opłaty pobrane w mieście Wschowa wpłacane są następnego dnia roboczego po każdym dniu targowym 

na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, natomiast opłaty pobrane na wsi uiszcza się 

w terminie do 10 dnia po upływie miesiąca, w którym zostały pobrane. 

5. Wynagrodzenie inkasenta wynosi 15% zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIII/266/04 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 13 grudnia 2004r w sprawie 

ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru, Uchwała nr III/15/06 Rady 

Miejskiej we Wschowie z dnia 14 grudnia 2006r w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej i sposobu jej poboru, Uchwała nr XV/151/11 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 listopada 2011r 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru, Uchwała nr XIII/128/15 

Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 26 listopada 2015r w sprawie opłaty targowej, Uchwała nr XXIII/231/16 

Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 listopada 2016r w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/128/15 Rady 

Miejskiej we Wschowie z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 360


		2023-02-02T15:43:51+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




